ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 января 2021 г. N 37

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в акты Правительства Российской

Федерации.

2. Реализация полномочий, предусмотренных

настоящим постановлением, осуществляется

федеральными органами исполнительной власти

в пределах установленной Правительством

Российской Федерации предельной численности

их работников и бюджетных ассигнований,

предусмотренных федеральным органам

исполнительной власти в федеральном бюджете

на руководство и управление в сфере

установленных функций.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 23 января 2021 г. N 37

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В Положении о Федеральном дорожном

агентстве, утвержденном постановлением

Правительства Российской Федерации от 23 июля

2004 г. N 374 "Об утверждении Положения о

Федеральном дорожном агентстве" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N

31, ст. 3264; 2006, N 16, ст. 1747; N 37, ст. 3880;

2008, N 8, ст. 740; N 17, ст. 1883; N 42, ст. 4825;

2009, N 4, ст. 506; N 6, ст. 738; N 18, ст. 2249; N 36,

ст. 4361; 2010, N 15, ст. 1805; N 26, ст. 3350; N 42,

ст. 5377; 2011, N 12, ст. 1630; N 46, ст. 6526; 2012, N

20, ст. 2533; N 35, ст. 4823; N 37, ст. 5008; 2013, N

45, ст. 5822; 2014, N 30, ст. 4311; 2015, N 2, ст. 491;

2016, N 36, ст. 5412; 2019, N 13, ст. 1417; N 46, ст.

6509; 2020, N 14, ст. 2098; N 21, ст. 3255):

а) дополнить подпунктом 5.4.1(4) следующего

содержания:

"5.4.1(4). согласование проекта планировки

территории, предусматривающего строительство,

реконструкцию линейного объекта федерального

значения, линейного объекта регионального

значения или линейного объекта местного

значения, в соответствии с которым необходима

реконструкция существующих линейного объекта

или линейных объектов, утверждение проекта

планировки которых отнесено к полномочиям

Агентства;";

б) подпункт 5.4(2) изложить в следующей

редакции:

"5.4(2). принимает решения о подготовке

документации по планировке территории,

предусматривающей размещение автомобильных

дорог общего пользования федерального

значения, обеспечивает подготовку такой

документации, в том числе разработку проектов

планировки территории и проектов межевания

территории, и ее утверждение в соответствии с

Градостроительным кодексом Российской

Федерации;".

2. Дополнить Положение о Федеральном агентстве

железнодорожного транспорта, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 397 "Об

утверждении Положения о Федеральном

агентстве железнодорожного транспорта"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3344; 2008, N 42, ст.

4825; 2009, N 6, ст. 738; N 18, ст. 2249; N 36, ст.

4361; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 16, ст. 2289; N

43, ст. 6079; 2013, N 16, ст. 1967; N 30, ст. 4114; N

45, ст. 5822; 2014, N 30, ст. 4311; N 37, ст. 4959;

2015, N 2, ст. 491; N 39, ст. 5418; 2016, N 36, ст.

5412; 2018, N 23, ст. 3289; 2019, N 17, ст. 2115;

2020, N 21, ст. 3255; N 42, ст. 6625), подпунктом

5.3.17(1) следующего содержания:

"5.3.17(1). согласование проекта планировки

территории, предусматривающего строительство,

реконструкцию линейного объекта федерального

значения, линейного объекта регионального

значения или линейного объекта местного

значения, в соответствии с которым необходима

реконструкция существующих линейного объекта

или линейных объектов, утверждение проекта

планировки которых отнесено к полномочиям

Агентства;".

3. Дополнить Положение о Министерстве

энергетики Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 мая 2008 г. N 400 "О

Министерстве энергетики Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2008, N 22, ст. 2577; N 42, ст. 4825;

2009, N 3, ст. 378; N 6, ст. 738; N 33, ст. 4088; N 52,

ст. 6586; 2010, N 9, ст. 960; N 26, ст. 3350; N 31, ст.

4251; 2011, N 44, ст. 6269; 2012, N 15, ст. 1779; N

31, ст. 4386; N 40, ст. 5449; 2013, N 29, ст. 3970; N

33, ст. 4386; N 44, ст. 5752; N 45, ст. 5822; 2014, N 8,

ст. 813; N 40, ст. 5446; 2015, N 2, ст. 491; 2016, N 29,

ст. 4837; N 41, ст. 5840; N 48, ст. 6789; N 52, ст.

7650; 2017, N 7, ст. 1087; N 11, ст. 1562; N 13, ст.

1947; 2018, N 17, ст. 2487; N 31, ст. 5006; N 32, ст.

5354; N 43, ст. 6602; N 53, ст. 8720; 2019, N 5, ст.

391; N 19, ст. 2300; N 48, ст. 6844; 2020, N 15, ст.

2283), подпунктом 4.4.26(1) следующего

содержания:

"4.4.26(1). согласование проекта планировки

территории, предусматривающего строительство,

реконструкцию линейного объекта федерального

значения, линейного объекта регионального

значения или линейного объекта местного

значения, в соответствии с которым необходима

реконструкция существующих линейного объекта

или линейных объектов, утверждение проекта

планировки которых отнесено к полномочиям

Министерства;".